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Antwort der Verwaltung
Nr.: 20213844


Status: öffentlich
Datum: 26.11.2021
Verfasser/in: Heine, Sandra
Fachbereich: Schulverwaltungsamt


Bezeichnung der Vorlage:

Sachstand CO²-Ampeln an Bochumer Schulen

Bezug:

Anfrage der Fraktion DIE LINKE. im Rat der Stadt Bochum zur 8. Sitzung des Ausschusses für Schule und Bildung am 23. November 2021, Vorlage-Nr. 20213788


Beratungsfolge:
Gremien: Sitzungstermin: Zuständigkeit:

Ausschuss für Schule und Bildung 15.02.2022 Kenntnisnahme

Wortlaut:

Die Verwaltung hat bisher (zuletzt in der Bezirksvertretung Bochum-Ost am 9. November in der Vorlage 20212135) mitgeteilt, dass für alle Bochumer Schulen CO2-Ampeln zur Verfügung gestellt wurden. Diese helfen die Lüftung der Klassenzimmer bestmöglich zu gewährleisten und den Wärmeverlust zu minimieren. Offenbar stehen aber bisher nicht allen Schulen solche CO2-Ampeln zur Verfügung.

Dazu fragt DIE LINKE. im Rat der Stadt Bochum an:

1. Welche Maßnahmen hat die Verwaltung ergriffen, um alle Bochumer Schulen mit den benötigten CO2-Ampeln bzw. CO2-Messgeräten auszustatten?

2. Wie viele Klassenräume sind derzeit mit CO2-Ampeln ausgestattet (bitte auch prozentual aufschlüsseln)?

3. Da bisher offenbar nicht alle Schulen ausgestattet wurden: Nach welchen Kriterien und mit welchem Zeitplan werden die CO2-Ampeln an die Bochumer Schulen verteilt?

4. In welchen Zuständigkeitsbereich fällt die Verteilung der CO2-Ampeln?

Die Verwaltung antwortet wie folgt:


Antwort zu Frage 1:
Die Anzahl der Klassenräume, Lehrerzimmer und OGS-Räume wurden ermittelt, um im Rahmen einer Öffentlichen Ausschreibung für alle städtischen Schulen CO²-Ampeln zu beschaffen.
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Antwort zu Frage 2:
Den städtischen Schulen wurden für alle 1696 Klassenräume CO²-Ampeln zur Verfügung gestellt.
Desweiteren wurden auch Fachräume, Lehrerzimmer und OGS-Räume mit CO²-Ampeln ausgestattet. Allen städtischen Schulen wurden mehr Ampeln zugeteilt als benötigt wurden. Es wurden knapp 3100 CO²-Ampeln verteilt.

Antwort zu Frage 3:
Es wurden alle städtischen Schulen mit CO²-Ampeln ausgestattet.

Antwort zu Frage 4:
Die Verteilung auf die Schulräume übernimmt die Schule / Schulleitung.

